
Prosinec 2023 Číslo 3/2023

Ročník XXIX

DOBROVODSKÝ
ZPRAVODAJ

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

• Vánoční pohlednice
• Stavba D35 zahájena
• Jak je to s prodejnou Jednoty
• Nové sociální zařízení v KD
• Daň z nemovitos�
• Poplatky za odpad v roce 2024
• Odpady
• Stočné v roce 2024
• Projekt v MŠ
• Advent v obci
• Společenská kronika

OBSAH ČÍSLA

Existuje několik legend, kdy se
zrodily vánoční pohlednice.
Londýnského obchodníka jménem
Henry Cole v polovině 19. stole�
údajně už nebavilo psaní dlouhých
vánočních pozdravů a napadlo ho,
že si komunikaci usnadní, a zadal si
proto nakreslení vánoční
pohlednice. Tak spatřila světlo světa
v roce 1843 ilustrovaná kar�čka
s krátkým přáním a řádky pro
adresu. Jeho nápad se rychle ujal
a on nakonec z objednané �sícovky
vánočních přání odeslal pouze
necelou polovinu, protože ta ostatní
prodal. Jiná hovoří o tom, že
autorem myšlenky vánočních přání
ve formě pohlednic byl v roce 1866

anglický �skař Raphael Tuck, který
se snažil zachránit svoje
knih�skařství před krachem. Ať tak
či tak, vánoční pohlednice byly
donedávna celosvětovým
fenoménem.

V českých zemích se první
pohlednice objevily na počátku 20.
stole�, byly na nich nejčastěji
zasněžené krajiny, stromečky či
jesličky, cukroví nebo symboly
křesťanství. Velkou oblibu mají ještě
i v dnešní době obrázky Josefa Lady,
takzvané ladovky.

Až do roku 1993 byly vánoce
s malým počátečním písmenem. Ve
starších vánočních pohledech se
proto setkáte ještě s přáním
šťastných a veselých vánoc s malým
v. Podle nových pravidel pravopisu
od roku 1993 však píšeme Vánoce,
tedy s velkým počátečním
písmenem. Ale přídavné jméno
vánoční píšeme s malým
počátečním písmenem. Pokud
někomu přejeme veselé vánoční
svátky, musíme napsat malé v.,
pokud veselé Vánoce, tak s velkým
písmenem v.

KDE SE VZALY VÁNOČNÍ POHLEDNICE

VÁNOČNÍ POHLEDNICE
V ČECHÁCH A NA MORAVĚ

JAK SPRÁVNĚ NAPSAT
VÁNOČNÍ PŘÁNÍ

Už nadešel nádherný vánoční čas a kouzlo Vánoc je všude kolem nás.
Tak oslavte tento svátek spolu, bok po boku u štědrovečerního stolu!

Krásné Vánoce!



Číslo 3/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

2

Ředitelství silnic a dálnic zahájilo
v listopadu stavbu nového úseku
dálnice D35 mezi Sadovou
a Hořicemi. Kdo jezdí nebo chodí po
komunikaci do Hořic, jistě
zaznamenal stavební ruch
a techniku u areálu „Zahrada“.
Vlastní stavební činnost byla
zahájena o 4 měsíce dříve, než byl
původní předpoklad. Objednatel
stavby (ŘSD ČR) se zhotovitelem
uzavřeli dohodu o urychlení
postupu prací a zkrácení lhůt.
Zhotovitel v současné době provádí
přípravné a vytyčovací práce, odvoz
deponie ornice, zajištění přístupů
na staveniště. Dále probíhají
výkopové a zemní práce pro
přípravu konsolidačních násypů
v místech, kde budou mostní
objekty dálnice. Jedním z nich bude
mostní objekt u Hořic, který
překlene údolí s hořickou ČOV
a budoucí nový přivaděč ve směru
Dobrá Voda – Hořice.
Násep mostního objektu zaslepí

stávající komunikaci z Dobré Vody
do Hořic u areálu „Zahrada“. Z toho
důvodu dojde v dubnu 2024 k úplné
uzavírce komunikace z Dobré Vody
na Hořice. V průběhu stavby bude
vybudována nová komunikace od
Dobré Vody na Hořice, která bude
podcházet D35 a bude zprovozněna
až s otevřením a zprovozněním
úseku dálnice Hořice – Sadová,
tj. v prosinci 2025. Zároveň bude
pro chodce a cyklisty v prosinci
2025 zprovozněn podchod v místě
křížení dálnice s dnešní komunikací

do Hořic. Termín spuštění provozu
dálnice v úseku Hořice – Sadová je
prosinec 2025.

Od dubna 2024 do prosince 2025
bude úplná uzávírka v úseku Dobrá
Voda – Hořice. Bude platná pro
všechny účastníky silničního
provozu, tj. motorová, nemotorová
vozidla i pro chodce. Do Dobré
Vody se nedostanou chodci
a cyklisté ani přes Libonice. Polní
cesta od Libonic bude přerušena
stavbou dálnice. Podél stavby
dálnice budou obslužné cesty pro
stavební techniku a bude zakázán
pohyb veřejnos� po staveniš�.
Objízdná trasa na Hořice bude pro
všechny účastníky silničního
provozu vedena přes Bílsko.
Od července 2024 do prosince
2025 bude také úplná uzavírka
komunikace II.třídy v úseku
Bašnice – Vinice.

Po dálnici z Hradce Králové do
Jičína se svezeme za pět let.

Stavba je rozdělena do čtyř
samostatných etap. Jako první se
začíná stavět část mezi Sadovou
a Hořicemi. Druhým úsekem je
část mezi Sadovou a dálniční
křižovatkou u Hradce Králové.
V současné době na této trase
probíhá archeologický průzkum,
který má trvat zhruba rok a jeho
stavba má začít v roce 2024.
Dalším úsekem je část mezi

Hořicemi a Úlibicemi, která má
16,3 kilometru. Podle posledních
informací ŘSD předpokládá, že
s přípravnými pracemi začne někdy
v průběhu příštího roku. Součástí
tohoto úseku bude i velká
odpočívka v Holovousích. Velké
parkoviště obklopí budoucí dálnici
v obou směrech. Kapacita
odpočívky umožní parkovací stání
pro 148 osobních vozidel,
140 kamionů, 22 karavanů
a obytných vozů, 16 autobusů a dvě
nadrozměrné soupravy. Poslední
úsek bude zároveň i obchvatem
obce Úlibice a jeho stavba má začít
v roce 2025.

STAVBA DÁLNICE D35 ÚSEKU HOŘICE - SADOVÁ BYLA ZAHÁJENA

Předseda Jednoty pan Chudoba
informoval starostku, že podnik
hledá novou vedoucí prodejny
a ujis�l starostku, že prodejnu ani
poštu Partner nebude likvidovat
a budovu nebude prodávat.

Jednota má zájem prodejnu i poštu
nadále provozovat. Dosavadní
vedoucí prodejny paní Hochová je
nemocná. Přejeme ji brzké
uzdravení a děkujeme za vedení
prodejny.

JAK JE TO S PRODEJNOU JEDNOTY ?



Číslo 3/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

3

Pozemkové úpravy v katastrech
obce byly dokončeny a katastrální
mapy pro Dolní a Horní Dobrou
Vodu jsou v Katastru nemovitos�
přepsány. Vlastníkům pozemků
dotčených pozemkovými úpravami
nastane v lednu 2024 povinnost
podat finančnímu úřadu nové
přiznání k dani z nemovitos�, ve
kterém budou oznamovat změnu
číslování pozemků a případně
výměr pozemků (nový stav).

Vlastníci nemovitos� mohou
podat přiznání k dani z nemovitos�
v Hořicích na MěÚ a také na
pracoviš� FÚ v Jičíně v úředních
dnech (PONDĚLÍ, STŘEDA)
i neúředních dnech (ÚTERÝ, ČTRTEK,
PÁTEK) v průběhu ledna 2024.
Návštěvu v neúředních dnech je
nutné předem telefonicky
objednat.

Telefon na spojovatelku FÚ Jičín
493542111 - žádejte o přepojení na
daň z nemovitos�.

V LEDNU PODEJTE PŘIZNÁNÍ K DANI Z NEMOVITOSTI

KULTURNÍ DŮMMÁ OPRAVENÉ SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
V minulém čísle Zpravodaje byly

uvedeny ukončené inves�ční akce
a opravy realizované v roce 2023.
V listopadu byla realizována
poslední akce letošního roku a to
rekonstrukce WC v kulturním
domě. Opravu provedla firma pana
Radka Štancla a p. Zdeňka Jóna.
Celkové náklady rekonstrukce byly
ve výši 705 000 Kč vč. vymalování
chodby.

V roce 2023 realizovala obec
inves�ční akce a opravy majetku
celkem za 6 400 000 Kč, vše
z vlastních prostředků.

KDE A KDY PODÁM PŘIZNÁNÍ K DANI Z NEMOVITOSTI?

Budova Městského úřadu v Hořicích
2.patro kancelář vedle odb. životního prostředí
(stejné patro jako občanské průkazy a pasy).

Od 3. ledna do 31.ledna 2024 v úředních dnech (PONDĚLÍ A STŘEDA).
Pracovníci FÚ Jičín budou přítomni v Hořicích a �skopis s vlastníkem vyplní.

Vlastníci přinesou soupis pozemků po změně v jednotlivých katastrech
(soupisy obdrželi od Pozemkového úřadu), případně kopii poskytne OÚ

v Dobré Vodě u Hořic, pokud vlastník soupis nedohledá.

Tiskopis přiznání k dani z nemovitos� vlastník obdrží:
1) při osobním jednání s pracovníkem FÚ a vyplní jej na místě,
2) je ke stažení na internetu.
V případě, že stáhnete �skopis z internetu, doporučuje FÚ předvyplnit
pouze hlavičku �skopisu, tj. údaje o vlastníkovi. Ostatní vyplní vlastník
osobně s pracovníkem FÚ.

FÚ v Hořicích byl zrušen a jeho bývalá budova v Čelakovkého ulici má
dnes jiné využi�.

SKLÁDKA ROŠTÍ
Skládka roš� za kulturním domem je v současné době uzavřena z důvodu rozmoklého terénu. O otevření skládky
budete informováni SMS zprávou z infokanálu obce. Skládka roš� slouží pouze občanům žijícím v obci nebo
majitelům nemovitos� v obci.



Číslo 3/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

4

Svozová firma Marius Pedersen,
a.s. oznámila, že v roce 2024 dojde
k nárůstu nákladů za likvidaci
několika komodit: svoz a odstranění
směsného komunálního odpadu
cca o 6,5% z důvodu úpravy
některých svozových tras s cílem
op�malizace svozu odpadů;
navýšení ceny separovaných

odpadů v průměru o 7,3% (papír,
sklo, plasty nebo kovy);
u nebezpečných odpadů navýšení
nákladů za likvidaci o 8%.
Avizované navýšení nákladů za
likvidaci odpadů se promítne do
ceny svážených nádob a zvýší ji
o 7,5%.

Je těžký, mokrý a navyšuje váhu
komunálního odpadu, kterou
občané zapla� v poplatcích.
Bioodpad můžeme zpracovat doma
kompostováním nebo odvézt do
Sběrného dvora v Hořicích zdarma.

POZOR!!! Firma Demont
v Bašnicích, bývalý cukrovar,
ukončila příjem bioodpadu a od
roku 2024 nebude možné odpad ze
zeleně do této firmy vozit.
Převážná většina domů v obci má

domácí kompostér. Obec dvakrát
pořizovala kompostéry pro
domácnos�, které o jeho dodání
požádaly. Kdo kompostér nemá,
může ho vyrobit i sám. Kompostér
se používá celoročně, tedy i v zimě.
Je třeba počítat s �m, že se kompost
v zimním období nerozkládá, tzn.
neklesá, a proto při podzimním
úklidu zahrady nezaplníme
kompostér až po víko a necháme si
rezervu.

Stále produkujeme vysoký podíl
směsného komunálního odpadu.
Ve směsném komunálním

odpadu najdeme ještě kolem 70 %
recyklovatelných složek!!!
Zlepšením separace

recyklovatelných složek můžeme

snížit produkci směsného
komunálního odpadu až na 20-30%
a �m snížit naše náklady na
odstraňování směsného
komunálního odpadu.
Je mnohem jednodušší

vyseparovat recyklovatelné složky

NÁZEV ODPADU PODÍL VE ZBYTKOVÉM
KOMUMÁLNÍM ODP. V %

Biologicky rozložitelný odpad
(rostlinný, kuchyňský, včetně živočišného) 29 %

Plasty + nápojové kartony 10%
Papír 9%
Sklo 10%
Elektroodpad 2%
Dřevo 1%
Oděvy, tex�l 5%
Kovy 3%
Stavební odpady 3%
CELKEM recyklovatelné složky k vytřídění 72%
CELKEM zbytkový směsný kom.odpad po
odseparování recyklovatelných složek 28%

POPLATEK ZA ODPAD DLE ČETNOSTI SVOZU A KAPACITY NÁDOBY - 2024
obsah nádoby režim svozu četnost / rok poplatek na rok

60 l 14 denní (po 2 týdnech) 26 × 1 170Kč
kombinovaný 21 × 945 Kč
měsíční (po 4 týdnech) 13 × 585 Kč

120 l 14 denní (po 2 týdnech) 26 × 2 340 Kč
kombinovaný 21 × 1 890 Kč
měsíční (po 4 týdnech) 13 × 1 170 Kč

240 l 14 denní (po 2 týdnech) 26 × 4 680 Kč
kombinovaný 21 × 3 528 Kč
měsíční (po 4 týdnech) 13 × 2 340 Kč

POPLATKY ZA SVOZ ODPADŮ V ROCE 2024

BIOODPAD A KUCHYŇSKÝ ODPAD DO POPELNICE NEPATŘÍ

Do poplatku za nádobu
jsou zahrnuty kompletní
náklady za svoz komunálního
odpadu, tříděného odpadu,
nebezpečného odpadu i za
využívání služeb Sběrného
dvora v Hořicích.



Číslo 3/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

5

Na Sběrný dvůr v Hořicích
odvážejte pouze velkoobjemový
odpad a zeleň, případně
nebezpečný odpad. Ostatní druhy
odpadu – papír, plast, sklo, dřevo
(mimo nábytku) odkládejte v rámci
zavedeného systému v obci a ten se
počítá do odměny od EKOKOMu.

Obec neuzavírala se Sběrným
dvorem v Hc smlouvu z důvodu,
aby tam občané odváželi jakýkoli
odpad, ale pouze takový, který
obec není schopná zajis�t. To je
velkoobjemový odpad a odpad ze
zeleně.

Pokud občané odvezou plast,
papír, sklo na SD do Hořic, pak je
obci takový odpad fakturován
a obec jej pla� podruhé (poprvé
v rámci zavedeného systému
v obci). Zároveň tento fakturovaný
odpad není zahrnut do odměny od
EKOKOMu. Obec bude občanům
takový odpad přefakturovávat,
nebude ho pla�t dvakrát.

Občas se stane, že náš občan
odveze svému známému nebo
členu rodiny bydlícímu v jiné obci
jeho odpad na SD do Hořic a náš
občan odpad nahlásí na své jméno.

Důsledkem je, že obec zapla� cizí
odpad. Je-li to někdo z Hořic, pak
občané Hořic mají odložení svého
odpadu na Sběrném dvoře zdarma
(musí si ale vyzvednout na MěÚ
kartu občana). Naštěs� se to děje
zřídka. Tímto chceme upozornit
občany na důsledky takového
počínání a žádáme je, aby to
nedělali. Děkujeme!

Znovu upozorňujeme, že
odměna od EKOKOMu nezůstává
obci. Obec touto odměnou snižuje
náklady za likvidaci odpadů, které
domácnos� vyprodukují.

na počátku – v domácnos�, než
roztřiďovat smíchaný odpad po
vysypání z popelářského auta
a získávat z něj recyklovatelné
složky.

Cílem třídění odpadů je poslední
řádek tabulky na str. 4, tj. pouze
zbytkový komunální odpad.
Některé domácnos� umí velmi
dobře odpad vytřídit již dnes.
Pomáhá tomu zavedený obecní
systém svozu plastů a papíru od
domu i to, že v obci jsou kontejnery
pro vytřídění dalšího odpadu
(elektroodpad, sklo, tex�l, oleje,
kovy). Špatným zvykem některých
občanů je však skutečnost, že
pokud není před svozem popelnice
zaplněna, dosype ji jiným odpadem
(jako např. hadry, boty, sklo,
stavební suť, rostlinný odpad,
plechovky).

Netřídíme běžný domovní
odpad proto, abychom vytvořili
v popelnici místo pro odpad
z šatny, z garáže, z kůlny. Třídíme
domovní odpad proto, aby
v popelnici byl pouze zbytkový
směsný komunální odpad. Zároveň

možná zjis�me, že nádoba
o obsahu 240 l nebo i 120 l je pro
nás zbytečně velká a rozhodneme
se, že pořídíme menší nádobu.
Možná také přehodno�me četnost
svozu. Menší nádoba nás nebude
svádět k tomu, abychom ji
„dosypali“ nevhodným odpadem.
Vysoká vytříděnost domovních

odpadů je pro obec finančně velmi
výhodná. Vytříděný odpad je
zdrojem finančních odměn od
společnos� EKO-KOM, za�mco
velké množství vyprodukovaného
směsného odpadu přinese
samosprávě jen vysoké náklady

v podobě poplatků za skládkování,
které se každý rok zvyšují. Obec
získanou odměnu promítá
každoročně do nákladů za likvidaci
odpadu a �m je občanům snižuje.
Třídění má smysl a je výhodné

pro všechny. Obce mohou snížit
náklady na skládkování směsného
komunálního odpadu, pokud jejich
občané zvyšují míru separace
recyklovatelných složek. Souběžně
s �m klesá produkce směsného
komunálního odpadu. Obce v tom
případě mohou získat nárok na tzv.
„Třídící slevu“ a snížit si výši
skládkových poplatků – viz tabulka.

DĚKUJEME OBČANŮM, KTEŘÍ SE SNAŽÍ MAXIMÁLNĚ TŘÍDIT DOMOVNÍ ODPAD

Pro velkoobjemový odpad odvezený do Hořic pla� limit 100 kg/rok/nemovitost ZDARMA.
Odpad nad 100 kg obec občanovi vyfakturuje.

Pro zeleň není stanoven limit a je vždy ZDARMA.

ROK LIMIT NA
1 OBYVATELE

POPLATEK
DO LIMITU

POPLATEK NAD
LIMIT

2021 200kg /osoba / rok 500 Kč/t 800 Kč/t
2022 190kg /osoba / rok 500 Kč/t 900 Kč/t
2023 180kg /osoba / rok 500 Kč/t 1 000 Kč/t
2024 170kg /osoba / rok 500 Kč/t 1 250 Kč/t
2025 160kg /osoba / rok 500 Kč/t 1 500 Kč/t
2026 150kg /osoba / rok 600 Kč/t 1 600 Kč/t
2027 140kg /osoba / rok 600 Kč/t 1 700 Kč/t
2028 130kg /osoba / rok 700 Kč/t 1 800 Kč/t
2029 120kg /osoba / rok 700 Kč/t 1 850 Kč/t

Doposud jsme limit byly schopni splnit



Číslo 3/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

6

MŠ DOBRÁ VODA U HOŘIC PODPORUJE ROZVOJ CHARAKTERU DĚTÍ
Zástupkyně ředitele pro MŠ paní

Jana Černá v březnu 2023
zaregistrovala MŠ do čtenářské
pregramotnos� MAMI, TATI,
POJĎME SI ČÍST vedené pod
záš�tou MŠMT a v gesci Nadačního
fondu LEPŠÍ ŽIVOT s datem zahájení
projektu 6.11.2023. V té době
nevěděla, co od této ak�vity může
čekat. Byla však mile překvapena,
jak celá ak�vita působila nejen na
rodiče, ale zejména na dě�. Dě�
společně s rodiči četly knížky,
malovaly obrázky a díky tomu
chodily radostněji do školky,
protože si povídaly s kamarády
o tom, co doma četly. Paní učitelky
je v tom zcela podporovaly. Všichni se těšili na 13. prosinec

2023, kdy byla tato ak�vita
ukončena závěrečnou akcí. Přijel
protagonista akce Ing. Josef Vavřík,
přišla ředitelka Hana Bartošová, aby
se podívala, jak čtenářskou ak�vitu
vnímali budoucí školáci a byla
pozvána starostka obce Jana
Němečková. Setkání dě� zahájily
písničkou KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ
KAMARÁD a druhá sloka byla
o knížkách z nakladatelství ADVENT-
ORION, které s rodiči dě� četly.
Následně si dě� vyslechly příběh
JAK KARLÍK S TOMÁŠKEM NAŠLI
DĚDEČKOVU KOUZELNOU KNIHU,
KTERÁ ZMĚNILA CELÝ JEHO ŽIVOT.

Příběh vyprávěl pan Vavřík a malí
posluchači se dozvěděli, že každá
kniha, která má v sobě poučení do
života, je kouzelná a když se budou
podle těchto rad řídit, změní se
i jejich život. Pan Vavřík ukázal
dětem největší a nejmenší knihu
a potom se dě� těšily na odměnu,
tj. na svou první kouzelnou knihu
ARIŠČINA DOBRODRUŽSTVÍ, též
z nakladatelství Advent-Orion.
Aby dě� svou knížečku dostaly,

musely k p. Vavříkovi přijít, podat
ruku, pozdravit a představit se a pak
za darovanou knížku poděkovat.
Zvládly to všechny dě�. Některým
se sice klepal hlas, někdo šel

Vlivem inflace a zvýšených
nákladů za energie v roce 2023
dojde v roce 2024 k navýšení
stočného o 2 Kč/m³, tedy na 39 Kč.

Dle směrného čísla daného
zákonem 35m³/osoba/rok krát
39 Kč/m³ to je 1 365 Kč/osoba/rok.
Stočné hradí každá osoba, která

v nemovitos� skutečně žije. Pokud
v nemovitos� nikdo nežije, uhradí
majitel nemovitos� jeden poplatek
1 365 Kč/rok, protože nemovitost
je napojena na splaškovou
kanalizaci.

STOČNÉ 2024
ZNÁMKY NA POPELNICÍCH PLATÍ TRVALE

A S NOVÝM ROKEM SE NEMĚNÍ.

Známka se bude měnit ve chvíli, kdy vlastník nemovitos� bude pořizovat
jinou kapacitu nádoby nebo bude žádat obec o jinou frekvenci svozu.

PYTLE NA SVOZ PLASTU A PAPÍRU SI OBČANÉ
MOHOU VYZVEDNOUT V KANCELÁŘI OÚ,
NEBUDOU ROZNÁŠENY DO SCHRÁNEK.

Rozpis poplatků pro jednotlivé nemovitos� budou občanům v lednu
zaslány e-mailem nebo bude vložen do schránky včetně informací, jak

provést úhradu poplatků.



Číslo 3/2023
Dobrovodský Zpravodaj

oudobravoda@gmail.com

7

i s kamarádem, aby se tolik nebál,
ale nakonec všechny dě� obdržely
svoji odměnu - knihu. Na závěr se
dě� rozloučily opět písničkou
KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ KAMARÁD.
Dě� velmi dobře vnímají, že čtení
bude nejdůležitější předmět ve
škole, kam brzy zamíří.

Poděkování patří celému
učitelskému sboru MŠ za průběh
ak�vity, nejvíce však garantce
projektu paní Janě Černé. Z jejího
vyjádření uvádím: „Jsme všichni
moc rádi, že jsme tuto ak�vitu
absolvovali, protože jsem vnímala
silný přínos pro dě�, kdy se jim

rodiče věnovali a kreslili s nimi
obrázky. Ve tvářích dě� i rodičů byla
patrná radost ze společně prožitého
času. Moc děkujeme za nádherný
projekt, který opravdu dává smysl.
Dává to nejcennější a to je společně
strávený čas rodičů s dětmi."

Text: Josef Vavřík

• Školní dě� navš�vily výstavu
Betlémů v Lázních Bělohrad.
• Vánočním koledováním advent
zahájily dě� z mateřské a základní
školy v pátek 1.prosince. Účastníci
akce ochutnali perníčky, které
tradičně připravily školní dě�,
dospěláci si dali svařené víno a pro
dě� byl připraven čaj. Ozvučení
akce zajis�l pan Miroslav Vobořil.
Na závěr byl rozsvícen vánoční
strom a Betlém a všichni zhlédli
ohňostroj. Slavnostní vánoční
náladu umocnily padající sněhové
vločky.
• Čert, Mikuláš a Anděl navš�vili
6.prosince dopoledne dětskou
skupinu, školu i školku. Dě�,
zejména ty nejmenší, byly statečné,
přivítaly návštěvu básničkou či

písničkou. Za to byly obdarovány
balíčkem dobrot. Podobná návštěva
obcházela dě� v obci i navečer.
Protože máme v obci hodně dě�,
chodily po obci dvě takové trojice.
ZaMikulášskou obchůzku děkujeme
zástupcům našich ochotníků: letos
celé rodině Michala Pavla, Jakubovi
Kotenovi a Zuzce Kotenové.
• Ve čtvrtek 17.prosince se
konala ve škole vánoční dílna
s prodejní výstavou drobných
výrobků. Do výroby drobných dárků

se zapojily dě� z dětské skupiny,
školky, školy i rodiče. Návštěvníci
zdobili perníčky s paní Kotenovou,
vyráběli korálkové náramky,
papírové ozdoby, malovali apod.
Ozdoby z pedigu učila paní Petra
Hellinger, medové produkty
a bylinky přivezli manželé Hátlovi,
sádrové vánoční ozdoby a dárkové
drobnos� nabídla paní Košťálová,
ručně šité peněženky paní
Lauerová, japonské ozdoby paní
Eliška Mikasová. Koutek krásy pro
maminky připravila paní Jana
Davídková.
• Škola navš�vila ve středu 20.12.
v hořickém muzeu výstavu „Vánoce
s vůní perníku“.
• Ve čtvrtek 21.12. oslavily dě�
školky i školy společně Vánoce.
• V pátek 22.12. prožili školáci
vánoční besídky ve svých třídách
společně s učitelkami.

ADVENT V OBCI



Číslo 3/2023
Dobrovodský Zpravodaj

www.dobravodauhoric.cz oudobravoda@gmail.com

Dobrovodský ZPRAVODAJ, vydává Obecní úřad Dobrá Voda u Hořic, MK ČR E 17454

8

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

25. prosince 2023
6. ledna 2024

10. února 2024
20 února 2024

16. března 2024

ŽIVOTNÍ JUBILEA

Gratulujeme k životnímu výročí a všem oslavencům přejeme do dalších let pevné zdraví a pohodu.
Vzhledem k tomu, že ve Zpravodaji uvádíme jména jubilantů s kulatým životním výročím nebo ve věku nad 85 let,
blahopřejeme touto cestou všem našim dalším spoluobčanům – seniorům a přejeme všem pevné zdraví, hodně
elánu, rados� a op�mismu. BLAHOPŘEJEME K ŽIVOTNÍMU VÝROČÍ.

75 let Jaroslav Šedivý
80 let Věra Kaválková

Hana Rybenská

87 let Karel Šnajdr
89 let Jaroslava Slámová

SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE
Štěpánská zábava od 20:00 hod. - hraje DJ Kamil Kašparovský
Myslivecký ples od 20:00 hod. - hrají Bylo nás pět, bohatá tombola, lístky v předprodeji
Ples hasičů od 20:00 hod. - hraje kapela JenTak , bohatá tombola
Valná hromada SDH od 14:00 hod.
Dětský maškarní karneval od 14:00 hod. - hraje DJ Kamil Kašparovský

Přejeme Vámkrásné prožitíVánočních svátkůa poklidnýa úspěšný vstup donadcházejícíhoroku.


